



NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA – NYSA Sp. z o.o.
48–300 Nysa, ul. Jagiellońska 10a
Tel.: +48 774017100 Fax.: +48 774017110

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego

2/NEC/2016

**Odpowiedzi Nr 2
na pytania Wykonawców
do treści**

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
(SIWZ)**

DLA
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGI

**Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne
Nyskiej Energetyki Ciepłej – Nysa Sp. z o.o. na okres od 01.04.2016 r. do 31.03.2018 r.**

Nysa, dnia 18.03.2016 r.

Na podstawie pkt. 23.11 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 16.03.2016

Pytanie 1:

Prosimy o uzupełnienie wykazów budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia z informacjami o poszczególnych budynkach (suma ubezpieczenia, rok budowy, konstrukcja ścian, dachu, stropów, stan techniczny, posiadane zabezpieczenia p-poż, p-kradzieżowe, ostatnio przeprowadzane remonty)

Odpowiedź 1.

Wykaz budynków wraz z opisem znajduje się w załączniku nr 4 do Instrukcji dla Wykonawców, dalej (IDW). Tam też znajdują się informacje dotyczące zabezpieczeń p.poż i p.kradzieżowych. Co do wykazu obiektów budowlanych, to Zamawiający dopuszcza zapoznanie się z wykazem z prawem wykonania kopii bądź to w siedzibie Zamawiającego, bądź w siedzibie brokera biorącego udział w postępowaniu.

Pytanie 2:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższych limitów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

- Powódź – limit odpowiedzialności 1 000 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
- Deszcz nawalny – limit odpowiedzialności 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
- Śnieg – limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
- Zapadanie lub osuwanie się ziemi – Limit odpowiedzialności dla tego ryzyka wynosi 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

Odpowiedź 2.

W odniesieniu do ryzyka powodzi w ostatnim okresie ubezpieczenia Zamawiający posiadał limit na ryzyko powodzi. Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko powodzi w wysokości 5.000.000,00 zł. W odniesieniu do ryzyka śniegu, Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko śniegu na poziomie nie niższym niż 500.000,00 zł. W odniesieniu do ryzyka opadów atmosferycznych rozumianych jako opady deszczu, gradu i śniegu – Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko deszczu na poziomie 500.000,00 zł. W odniesieniu do ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi – w dotychczasowej praktyce nie był ustalany limit.

Pytanie 3:

Prosimy o udostępnienie wykazów (z podaniem ich jednostkowych wartości, roku produkcji oraz roku remontu):

1. Kotłów i maszyn energetycznych
2. Maszyn, urządzeń, i aparatów ogólnego stosowania
3. Specjalistycznych maszyn i urządzeń
4. Urządzeń technicznych

Odpowiedź 3.

Wykazy kotłów i maszyn energetycznych zostały zamieszczone na stronie internetowej i jest to Wykaz Nr 6 - Kotły i maszyny energetyczne. W odpowiedzi na niniejsze pytanie, Zamawiający zamieszcza wyciąg z RST zawierający dane dot. roku produkcji. Natomiast w odniesieniu do wykazów maszyn, urządzeń i aparatów ogólnego stosowania oraz urządzeń technicznych to Zamawiający dopuszcza zapoznanie się z wykazem z prawem wykonania kopii bądź to w siedzibie Zamawiającego, bądź w siedzibie brokera biorącego udział w postępowaniu.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie wykazu zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych dla wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji – w kontekście klauzuli akceptacji zabezpieczeń. W przypadku braku takich informacji, prosimy o przeniesienie klauzuli akceptacji zabezpieczeń do puli klauzul fakultatywnych

Odpowiedź 4.

Stosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciw kradzieżowe zostały opisane w Załączniku nr 4 do IDW. Zamawiający dokłada starań aby mienie było zabezpieczone zgodnie z wymogami przepisów.

Pytanie 5:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie, jaki procent stanowią rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym, a jaki w technologii rur preizolowanych.

Odpowiedź 5:

- rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym – 34 %
- rurociągi wybudowane w systemie preizolowanych – 66 %

Pytanie 6:

Prosimy o doprecyzowanie, iż miejscem ubezpieczenia dla sprzętu przenośnego jest teren RP.

Odpowiedź 6.

Tak.

Pytanie 7:

Prosimy o doprecyzowanie, że wskazane w SIWZ limity zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 7.

Tak.

Pytanie 8:

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki o palnym wypełnieniu ścian lub palnym pokryciem dachu – tj. Materiałami takimi jak: drewno, strzecha, płyta warstwowa z wypełnieniem styropianowym lub z pianki poliuretanowej. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o wskazanie tych budynków oraz o dokładny opis zabezpieczeń ppoż. zastosowanych w tych lokalizacjach.

Odpowiedź 8.

Zgodnie z informacją zawartą w Załączniku nr 4 do IDW, w konstrukcjach budynków nie występują płyty warstwowe palne. Wg wiedzy Zamawiającego nie występuje palne wypełnienie ścian. Zgodnie z zapisem zawartym w Załączniku nr 4 do IDW, występują dwa budynki posiadające dach w konstrukcji drewnianej, pokrytej dachówką i blachą. Zabezpieczenia p.poz to gaśnice oraz w pobliżu hydrant zewnętrzny.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu do rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe bezpośrednio wskutek przerwy w dostawie prądu; jeżeli jednak w wyniku takiego zdarzenia wystąpiły inne zdarzenia nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane takimi innymi zdarzeniami”.

Odpowiedź 9.

Informacja dotycząca zakresu ochrony wynikającego z włączenia ryzyka przerw w dostawie prądu została zawarta w Załączniku nr 4 do IDW. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, dopuszczalne jest wprowadzenie limitu na to ryzyko na poziomie 300 000 zł. Ponadto, Zamawiający informuje, że zasilanie zakładu odbywa się z dwóch kierunków zewnętrznych, a dodatkowo na terenie pracuje instalacja do produkcji energii cieplnej i elektrycznej w kogeneracji.

Pytanie 10:

Proszę o podanie informacji jakiego rodzaju środki obrotowe mają być objęte ochroną.

Odpowiedź 10.

Minimalne zapasy, miał węglowy, węgiel groszek, olej opałowy.

Pytanie 11:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie wskazania odbiorów docelowych z podaniem ich udziału procentowego.

Odpowiedź 11.

Odbiorcami docelowymi są osoby fizyczne i instytucje na terenie miasta i gminy Nysa. Procentowo osoby fizyczne to ok. 2% odbiorców, instytucje, spółdzielnie, wspólnoty, jednostki budżetowe to około 98%.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 12.

Na warunkach określonych w SIWZ, o ile w SIWZ nie zostało to uregulowane na podstawie definicji i akceptowanych klauzul bądź w inny sposób, to w zakresie ubezpieczeń obowiązują uregulowania OWU ubezpieczyciela.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki nieużytkowane, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone ppoż, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź 13.

Nie posiada

Pytanie 14:

Prosimy o określenie PML lub wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących.

Odpowiedź 14.

Parametr prawdopodobnej maksymalnej straty nie był u Zamawiającego określany. Lokalizacja główna Zamawiającego to Nysa ul. Jagiellońska 10a, występujące na jej terenie środki trwałe łącznie przekraczają sumę ubezpieczenia 10 mln zł.

Pytanie 15:

Odnosnie odpowiedzialności za szkody w mieniu ruchomym przechowywanym, znajdującym się pod kontrolą Ubezpieczającego prosimy o podanie rodzaju, wartości i sposobu zabezpieczenia mienia przechowywanego.

Odpowiedź 15.

Informacja w zakresie powyższego pytania, zawarta jest w Załączniku nr 4 do IDW (str 30).

Pytanie 16:

Odnosnie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku nagłego zanieczyszczenia środowiska naturalnego prosimy o informacje w jakich ilościach i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska są użytkowane przez Ubezpieczonego?

Odpowiedź 16.

Informacja w zakresie powyższego pytania zawarta jest w Załączniku nr 4 do IDW (str 30). W toku produkcji jako surowce wykorzystywany jest węgiel w postaci stałej i gaz w postaci lotnej. Nie są stosowane związki chemiczne, które stanowiłyby bezpośrednie zagrożenie środowiska.

Pytanie 17:

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat wieku i stanu technicznego sieci ciepłowniczych.

Odpowiedź 17.

Rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym – wiek nie dłuższy niż 29 lat – stan techniczny dobry, rurociągi wybudowane w systemie rur preizolowanych – wiek 90 % nie dłuższy niż 15 lat, 10 % nie dłuższy niż 20 lat - stan techniczny dobry.

Pytanie 18:

Prosimy o informację dotyczącą ilości i rodzaju środków transportowych nie podlegających ubezpieczeniu transportowemu zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź 18.

Jest to około pięciu pojazdów, nie klasyfikujących się do ubezpieczenia w zakresie np. AC. Np. sypcharka gąsienicowa, ciągnik gąsienicowy, barakowóz, ładowarka.

Pytanie 19:

Prosimy o przesunięcie terminu składania Ofert na dzień 22-03-2016 r.

Odpowiedź 19.

Zamawiający przedłużył termin składania ofert na dzień 22.03.2016 r.

Kierownik Zamawiającego

mgr inż. Czesław Foks

Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego w miejscu publicznie dostępnym w dniu 18.03.2016 r.